It was not my intention to speak of John of St. Amand further than to compare his remarks on experimental method

Natural  
and occult  
science in  
John of  
St. Amand.

ut res recte experiatur, tria requiruntur: 1m est ut experiatur in re ad quam comparatur, ut helleborus in coturnice non in homine; 2m requiritur ut distinguamus inter opus quod facit res per se et quod facit per accidens; 3m oportet cavere ne complexio actualis obnubilet potentialem et de omnibus his exempla ponit."

<sup>1</sup>"experimentum in corpore humano et primo in temperato, postea in lapso, et postea in aegro." These last two conditions correspond to Peter's last two and are also duplicated in John's *Concordances* from Galen: "Si videris 5 vel 6 homines qualibet medicina mobiles, experimento solo non potuisti certiorare illa medicina omnes homines posse moveri. . . Oportet cum res experitur ut primo experiatur in corpore temperato et postea in intemperato."

<sup>2</sup>See the foregoing footnotes

and Pagel's text (1894), pp. 102-4.

<sup>3</sup>*Expositio in Antidotarium Nicolai*, fol. 268, ". . . et hoc patet per experimentum accipiatur virga coryli recens et scindatur per medium medullae et ponatur frustum unum in manu una et aliud in alia manu, adinvicem coniungentur et hoc est quia unam alteri natum est conjungi naturaliter quia ex eis fiebat naturaliter unum conjunctum, et ideo unum natum est alteri conjungi excitatum per virtutem alterius. Et per illud faciunt vetulae carmen suum in matrimonium: dicunt enim quod quando aliquis desponsat aliquam, quod illae virgae coryli si conjungantur matrimonium erit ad bonum, si non, non: sed dicunt carmen aliquid operari ad hoc quod nisi dicerent, conjungerentur tamen sive ad bonum sive ad malum."

with those of Petrus Hispanus, but the *Histoire Littéraire* has already presented some specimens of his views, which it will be worth repeating to show that his experimental tendency has the same accompaniment of mingled credulity and scepticism and of occult science and signs of magic as we have noted in other cases. Thus he rejects the story that the beaver castrates itself to escape the pursuit of hunters on the ground that the animal has not that much sense, but believes that beavers enslave one another. From the fact that herons are subject to diarrhoea he argues that men with long necks and legs should not resort to purgatives, and he states that pearls comfort the heart by similarity, since they are hard like the heart. He enters into long and obscure explanations how it is that application of the flesh of a snake extracts the venom from its bite, and "is not exempt from astrological ideas."<sup>1</sup> But the writings of John of St. Amand have carried us well along into the second half of the thirteenth century; in the next chapter we must turn back to a man whose literary activity began in the first half of that century, Albertus Magnus.